
 
 

 
PORTARIA SRH/SAEB Nº 891 DE 04 DE NOVEMBRO DE 2024 
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO 
ESTADO DA BAHIA, tendo em vista o Edital de Abertura de Inscrições – SAEB nº 01/2024, de 05 de 
fevereiro de 2024, publicado no Diário Oficial do Estado da Bahia de 06 de fevereiro de 2024, do Concurso 
Público para provimento de vagas para o cargo de Fiscal Estadual Agropecuário e para o cargo de Técnico 
em Fiscalização Agropecuária do quadro de pessoal da Agência Estadual de Defesa Agropecuária da 
Bahia, RESOLVE:  
 
1. Divulgar o Resultado Definitivo do Procedimento de Heteroidentificação, observada a lista em ordem 
alfabética, após conclusão a respeito da confirmação da autodeclaração pela Comissão de 
Heteroidentificação, conforme Anexo Único desta Portaria 
 
 
 

ADRIANO TAMBONE  
Superintendente de Recursos Humanos 

 

ANEXO ÚNICO 

 
CARGO/ÁREA DE ATUAÇÃO: FISCAL ESTADUAL AGROPECUÁRIO - DEFESA SANITÁRIA E 
INSPEÇÃO ANIMAL 

Inscrição Nome Resultado 

795001503 Pollyanna Cordeiro Souto Autodeclaração recusada 

 
CARGO/ÁREA DE ATUAÇÃO: FISCAL ESTADUAL AGROPECUÁRIO - DEFESA SANITÁRIA VEGETAL 

Inscrição Nome Resultado 

795003508 Francis Almeida Silva Autodeclaração aceita 

795004024 Gustavo Araujo Rodrigues Autodeclaração recusada 

795002288 Samuel Martins Dourado Autodeclaração recusada 

 

CARGO/ÁREA DE ATUAÇÃO: TÉCNICO EM FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA 

Inscrição Nome Resultado 

795001766 Alan De Jesus Santos Autodeclaração aceita 

 

 

 


